ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc phối hợp tổ chức các

hoạt động hưởng ứng Chiến

dịch Giờ Trái đất năm 2023

Ia H’Drai, ngày     tháng 3  năm 2023

    Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện;

- Hội Nông dân huyện;

- Huyện đoàn;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ Đô thị;

- Trung tâm VH - TT - DL và Truyền thông;

- Các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp trên địa bàn

huyện;

- Điện lực Thành phố Kon Tum-tổ Điện lực Ia H’Drai.

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 377/SCT-QLNL ngày

09/3/2023 về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái

đất 2023.

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023 được Bộ Công Thương phát động với

thông điệp “Tiết kiệm điện - Thành thói quen”(1) nhằm lan tỏa tinh thần chung

tay tiết kiệm năng lượng, bảo vệ môi trường tới toàn thể cộng đồng; đồng thời, sự

kiện tắt đèn trong vòng một giờ hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023 sẽ

diễn ra từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, thứ Bảy, ngày 25 tháng 3 năm

2023. Để góp phần vào những nỗ lực chung của thế giới trong việc tiết kiệm năng

lượng, bảo vệ môi trường và ứng phó với biến đổi khí hậu toàn cầu; Ủy ban nhân

dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện

triển khai thực hiện các nội dung như sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Hội Nông dân

huyện; Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện; Huyện đoàn; Các cơ quan,

đơn vị, các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân các

xã:

Tổ chức tuyên truyền đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao

động tại đơn vị tham gia hưởng ứng tích cực chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023

bằng việc vận động gia đình, người thân cùng tắt đèn và các thiết bị điện không

cần thiết của cơ quan, gia đình trong thời gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn hưởng ứng

Giờ Trái đất.

1 Bộ tài liệu tuyên truyền Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023 do Bộ Công Thương thực

hiện được đăng tải tại trang thông tin điện tử ww://tietkiemnangluong.com.vn (mục Ấn phẩm

Truyền thông).

2

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông

Tổ chức các hoạt động truyền thông, tuyên truyền hưởng ứng Chiến dịch

Giờ Trái đất diễn ra trong tháng 3 năm 2023 nhằm thu hút được sự quan tâm của

đông đảo các tổ chức, cơ quan và người dân trên địa bàn huyện tham gia vào Chiến

dịch.

3. Trung tâm Môi trường và Dịch vụ Đô thị

Thực hiện tắt/giảm đèn chiếu sáng công lộ nhưng đảm bảo không ảnh hưởng

đến việc lưu thông của các phương tiện tham gia giao thông trong thời gian diễn ra

Sự kiện Giờ Trái đất từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút ngày 25 tháng 3 năm

2023.

4. Điện lực Thành phố Kon Tum (Tổ công tác tại huyện)

Thông tin truyền thông tuyên truyền, treo băng rôn, pa nô, khẩu hiệu…

hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất tại trung tâm huyện, nhằm tuyên truyền vận

động tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh tích cực tham gia, hưởng ứng chiến dịch

Giờ Trái đất.

Thống kê sản lượng điện tiết kiệm được trong Sự kiện Giờ Trái đất từ 20 giờ

30 phút đến 21 giờ 30 phút ngày 25 tháng 3 năm 2023 trên địa bàn huyện Ia

H’Drai, gửi số liệu về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng)

trước ngày 28/3/2023.

5. Các đơn vị hoạt động phát điện trên địa bàn huyện tích cực hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023 bằng việc hạn chế sử dụng nguồn điện tự dùng

không cấp thiết trong thời gian diễn ra Sự kiện Giờ Trái đất nhằm góp phần vào

thành công chung của Chiến dịch.

Các cơ quan, đơn vị, công ty, doanh nghiệp báo cáo kết quả thực hiện bằng

Văn bản (theo đề cương gửi kèm) về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Kinh tế

và Hạ tầng) trước ngày 28/3/2023 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh

Kon Tum, Sở Công Thương.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Lưu VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

3

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO CỦA CÁC

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, DOANH NGHIỆP

(Kèm theo Công văn số:     /UBND-TH ngày    /03/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai)

1. Tình hình triển khai thực hiện Văn bản của Ủy ban nhân dân huyện về tổ

chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2023 đến toàn thể cán bộ

công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị: Văn bản, hoạt động đã

được thực hiện.

2. Công tác truyền thông, tuyên truyền của các cơ quan, đơn vị: Các hình

thức truyền thông, tuyên truyền đã triển khai.

		2023-03-14T09:17:48+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2023-03-15T13:45:09+0700

		2023-03-15T13:45:10+0700

		2023-03-15T13:45:11+0700